



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-02-...10

Pan
Krzysztof Romianowski
Radny Rady Miasta Szczecin

Znak: WOŚr.-S.III.003.12.2021.KTM

Dotyczy: usunięcia obumarłego drzewa zlokalizowanego przy ul. Miłej w Szczecinie
(interpelacja nr 2181)

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na Pana interpelację w wyżej wymienionej sprawie uprzejmie informuję, że przeprowadzona wizja lokalna w terenie, potwierdziła konieczność usunięcia będącego przedmiotem interpelacji drzewa. Jest to obumierająca robinia akacjowa, rosnąca na terenie posesji przy ul. Miłej 1 w Szczecinie, stanowiącej działkę nr 1/3 obr. 4056, będącej własnością Gminy Miasto Szczecin.

Od 1 stycznia 2016 roku, w świetle znowelizowanych przepisów ustawy o ochronie przyrody, organem właściwym do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów z terenów stanowiących własność Miasta Szczecin, jest Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Organ ten, rozpatruje wnioski w sprawie usunięcia drzew, złożone przez upoważnione z ramienia Prezydenta Miasta, jednostki realizujące poszczególne zadania.

Wobec powyższego sprawa usunięcia drzewa została skierowana do właściwej jednostki, celem uruchomienia procedury uzyskania zezwolenia na usunięcie robinii i późniejszego jej usunięcia.

Jednocześnie nadmieniam, że wizja lokalna w terenie oprócz wskazanego drzewa objęła również przegląd drzew rosnących wzdłuż drogi stanowiącej ul. Miłą, stanowiącą działkę nr 1/5 dr obr. 4056, będącą w użytkowaniu wieczystym Polskich Kolei Państwowych S.A.

Oględziny wykazały, że poddane ocenie drzewa to głównie pochodzące z nasadzeń planowanych lipy drobnolistne oraz pochodzące z sukcesji naturalnej robinie akacjowe. Ponieważ stan zdrowotny tych drzew jest różny (rośliny w większości są w średnim lub złym stanie zdrowotnym), drzewa nie noszą śladów jakiegokolwiek pielęgnacji w latach ubiegłych, co powoduje zagrożenie bezpieczeństwa dla użytkowników drogi oraz nieruchomości przyległych, sprawę kompleksowej pielęgnacji drzewostanu, w tym konieczności usunięcia egzemplarzy obumarłych, skierowano do władającego gruntem, celem podjęcia pilnych działań wykluczających obecne zagrożenie bezpieczeństwa ludzi. Władający powiadomiony został również, o odpowiedzialności cywilnej za ewentualne szkody powstałe w wyniku zaniechania działań zapobiegawczych i konsekwencjach niekontrolowanego powalenia się drzewa/drzew.

Organem właściwym do wydania decyzji zezwalającej na usunięcie drzew, w tym przypadku jest Prezydent Miasta Szczecin. Decyzja na usunięcie obumarłych egzemplarzy zostanie wydana niezwłocznie po złożeniu przez PKP S.A. stosownego wniosku w tej sprawie, z uwagi na istniejące zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia.

2

powasziem
Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska